



MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 014/2024

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 021/2024

A **CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAÍTA**, neste ato representada pelo sr. presidente **JALISON CAIO CESAR CRUZ**, em observação aos dispositivos da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, que dispõe sobre a Lei de Licitações e Contratos Administrativos, **TORNA PÚBLICO**, a necessidade de CONTRATAÇÃO DIRETA para: **Aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza e material de consumo para uso na copa e cozinha, para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Paranaíta/MT**, valor médio orçado estimado em **R\$ 7.193,31 (Sete mil cento e noventa e três reais e trinta e um centavos)**.

A Câmara Municipal tem interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados em menores valores, no prazo de 3 (três) dias úteis, improrrogáveis, a contar da publicação do presente termo, conforme o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021. CONTATO (66) 3563-1101. A proposta apresentada deverá estar de acordo com as especificações do objeto, e as quantidades demonstradas abaixo:

ITEM: 01/ DESCRIÇÃO: Papel Higiênico QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA: 07/ VALOR MÉDIO COTADO UNITÁRIO: R\$ 20,99 VALOR MÉDIO COTADO TOTAL: R\$ 146,93.

ITEM: 02/ DESCRIÇÃO: Papel Toalha com 1.000 folhas QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA: 15 / VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE: R\$ 25,99 VALOR MÉDIO COTADO TOTAL: R\$ 389,85.

ITEM: 03/ DESCRIÇÃO: Copo Descartável 180 ml QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA: 30/ VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE: R\$ 5,99 VALOR MÉDIO COTADO TOTAL: R\$ 179,70.

ITEM: 04/ DESCRIÇÃO: Anti mofo QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA: 30/ VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE: R\$ 8,49 VALOR MÉDIO COTADO TOTAL: R\$ 254,70.

ITEM: 05/ DESCRIÇÃO: Esponja Lava-Louça QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA: 02/ VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE: R\$ 3,39 VALOR MÉDIO COTADO TOTAL: R\$ 6,78.

ITEM: 06/ DESCRIÇÃO: Filtro Permanente QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA: 05/ VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE: R\$ 13,49 VALOR MÉDIO COTADO TOTAL: R\$ 67,45.

ITEM: 07/ DESCRIÇÃO: Spray desodorizador de ambientes QUANTIDADE



CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAÍTA
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ: 00.831.461/0001-06



ESTIMADA A SER CONTRATADA: 25/ VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE: R\$ 17,99 VALOR MÉDIO COTADO TOTAL: R\$ 449,75.

ITEM: 08/ DESCRIÇÃO: Spray desodorizador de ambientes QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA: 25/ VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE: R\$ 16,99 VALOR MÉDIO COTADO TOTAL: R\$ 424,75.

ITEM: 09/ DESCRIÇÃO: Esponja de aço QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA: 10/ VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE: R\$ 2,49 VALOR MÉDIO COTADO TOTAL: R\$ 24,90.

ITEM: 10/ DESCRIÇÃO: Sabonete Líquido para mãos QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA: 03/ VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE: R\$ 37,90 VALOR MÉDIO COTADO TOTAL: R\$ 113,70.

ITEM: 11/ DESCRIÇÃO: Limpador Multiuso 500 ml QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA: 05/ VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE: R\$ 6,34 VALOR MÉDIO COTADO TOTAL: R\$ 31,70.

ITEM: 12/ DESCRIÇÃO: Limpador perfumado 5 litros QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA: 10/ VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE: 24,19 VALOR MÉDIO COTADO TOTAL: R\$ 241,95.

ITEM: 13/ DESCRIÇÃO: Álcool Etilico Hidratado, Líquido Neutro 70° Inpm QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA: 45/ VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE: R\$ 7,59 VALOR MÉDIO COTADO TOTAL: R\$ 341,55.

ITEM: 14/ DESCRIÇÃO: Água sanitária 5 litros QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA: 03/ VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE: R\$ 19,44 VALOR MÉDIO COTADO TOTAL: R\$ 58,33.

ITEM: 15/ DESCRIÇÃO: Amaciante 5 litros QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA: 03/ VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE: R\$ 18,49 VALOR MÉDIO COTADO TOTAL: R\$ 36,98.

ITEM: 16/ DESCRIÇÃO: Pastilha Sanitária QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA: 21/ VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE: R\$ 188,03 VALOR MÉDIO COTADO TOTAL: R\$ 1.128,21.

ITEM: 17/ DESCRIÇÃO: Detergente 500 ml QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA: 10/ VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE: R\$ 2,24



CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAÍTA
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ: 00.831.461/0001-06



VALOR MÉDIO COTADO TOTAL: R\$ 22,40.

ITEM: 18/ DESCRIÇÃO: Sabão em pó 8 kg **QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA: 01/ VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE:** R\$ 82,90 **VALOR MÉDIO COTADO TOTAL:** R\$ 82,90.

ITEM: 19/ DESCRIÇÃO: Saco de lixo 200 litros com 05 unidades **QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA: 10/ VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE:** R\$ 21,19 **VALOR MÉDIO COTADO TOTAL:** R\$ 211,95.

ITEM: 20/ DESCRIÇÃO: Saco de Lixo 100 litros com 15 unidades **QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA: 20/ VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE:** R\$ 19,94 **VALOR MÉDIO COTADO TOTAL:** R\$ 398,90.

ITEM: 21/ DESCRIÇÃO: Saco de lixo 30 litros com 15 unidades **QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA: 20 VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE:** R\$ 22,49 **VALOR MÉDIO COTADO TOTAL:** R\$ 448,90.

ITEM: 22/ DESCRIÇÃO: Rodo limpa pia **QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA: 01/ VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE:** R\$ 13,99 **VALOR MÉDIO COTADO TOTAL:** R\$ 13,99.

ITEM: 23/ DESCRIÇÃO: Chá matte a granel caixa de 250 gramas **QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA: 30/ VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE:** R\$ 10,74 **VALOR MÉDIO COTADO TOTAL:** R\$ 322,20.

ITEM: 24/ DESCRIÇÃO: Chá matte sache 25 unidades **QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA: 10/ VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE:** R\$ 11,99 **VALOR MÉDIO COTADO TOTAL:** R\$ 119,90.

ITEM: 25/ DESCRIÇÃO: Açúcar cristal 02 kilos **QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA: 40/ VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE:** R\$ 6,69 **VALOR MÉDIO COTADO TOTAL:** R\$ 267,60.

ITEM: 26/ DESCRIÇÃO: Café Em Pó, Torrado E Moído **QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA: 42/ VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE:** R\$ 23,49 **VALOR MÉDIO COTADO TOTAL:** R\$ 986,58.

ITEM: 27/ DESCRIÇÃO: Água mineral, copo de 200 ml **QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA: 800/ VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE:** R\$ 0,75 **VALOR MÉDIO COTADO TOTAL:** R\$ 600,00.



CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 00.831.461/0001-06



ITEM: 28/ DESCRIÇÃO: Lustra móveis **QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA:** 8,74/ **VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE:** VALOR MÉDIO COTADO TOTAL: R\$ 17,48.

ITEM: 29/ DESCRIÇÃO: Papel toalha (rolo) **QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA:** 15/ **VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE:** R\$ 26,90 **VALOR MÉDIO COTADO TOTAL:** R\$ 403,50.

ITEM: 30/ DESCRIÇÃO: Naftalina **QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA:** 10/ **VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE:** R\$ 3,24 **VALOR MÉDIO COTADO TOTAL:** R\$ 32,40.

ITEM: 31/ DESCRIÇÃO: Spray inseticida **QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA:** 05/ **VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE:** R\$ 21,40 **VALOR MÉDIO COTADO TOTAL:** R\$ 107,00.

ITEM: 32/ DESCRIÇÃO: Água mineral (Galão de 20 litros) **QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA:** 05/ **VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE:** R\$ 35,00 **VALOR MÉDIO COTADO TOTAL:** R\$ 175,00.

ITEM: 33/ DESCRIÇÃO: Desentupidor de ralos e pias **QUANTIDADE ESTIMADA A SER CONTRATADA:** 02/ **VALOR MÉDIO COTADO POR UNIDADE:** R\$ 22,90 **VALOR MÉDIO COTADO TOTAL:** R\$ 45,80.

Decorrido o prazo, sem apresentação de novas propostas de preços enviadas de maneira eletrônica pelo endereço compraslicitacao@paranaita.mt.leg.br ou entregue no endereço Rua Alceu Rossi nº 186 Centro da Cidade de Paranaíta/MT, **FICA AUTORIZADO** a proceder com o PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 021/2024, observando o menor preço apresentado e as demais formalidades legais exigidas.

Paranaíta/MT, 07 de Outubro de 2024.

JALISON CAIO CESAR CRUZ - Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

Biênio 2023/2024

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.